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14	yy	divan	edebiyatı	şairleri

								14.	yy	Divan	Edebiyatı								Nesimi,	Ahmedi,	Gülşehri,	Kadı	Burhaneddin,	Aşık	Paşa,	Şeyhoğlu	Mustafa									Ahmedî							1334	yılında	doğan	Ahmedî,	XIV.	Yüzyılda	yetişen	Osmanlı	şairlerinin	en	büyüğü	ve	en	ünlüsüdür.	Ünü	XV.	ve	XVI.	Yüzyıllarda	da	devam	etmiştir.	Ahmedî’nin	asıl	adı	“Tâcüddin	İbrahim	bin	Hızır”dır.	İlk	öğrenimini	Anadolu’da
görmüş,	sonra	büyük	âlimlerden	ders	görmek	üzere	zamanın	geleneğine	uyarak	Mısır’a	gitmiş,	kuvvetli	bir	öğrenim	görerek	İslâm	ilimlerini	tamamen	öğrenmiştir.	Yaradılışından	gelen	kabiliyetine	uyarak	edebiyatla	uğraşmaya	başlamıştır.	Anadolu’ya	döndükten	sonra	Germiyan	beylerinin	hizmetine	girerek	Kütahya’ya	yerleşmiştir.	Önce	Süleyman
Şah’a	sonra	Bursa’ya	giderek	Osmanlı	sultanlarından	Emir	Süleyman’a	intisabetmiştir.	Zarif,	hoşsohbet	bir	şairdir.	Ömrünü	Bursa’da	geçirmiştir.	Divan	kâtipliği	görevini	yaparken	1413’te	Amasya’da	ölmüştür.						Edebî	Kişiliği					Ahmedî,	çok	yazmış	bir	şairdir.	İran	şairlerinden	özellikle	Nizamî,	Kemal	Hocendî,	Selman-ı	Savecî’nin	etkileri	altında
kalmıştır.	“Başka	şairleri	taklit	etmediğini,	yazdıklarının	kendine	ait	olduğunu,	Gülşehrî	gibi	kendini	beğenmiş	bir	adam	olmadığını”	söyler.	Elvan	Çelebi	ve	Şeyhoğlu	Mustafa’ya	karşı	şiddetli	eleştirilerde	bulunup,	kendini	Enverî,	Nizamî,	Selman-ı	Savecî	gibi	İran	şairleri	ile	kıyaslamaya	kalkışır.	Edebî	zevki	yüksektir.	Edebî	kişiliğinin	oluşmasında
Gülşehrî’nin,	Hoca	Mesud’un	ve	Şeyhoğlu’nun	etkileri	açıkça	görülür.	Bazı	sofiyâne	şiirlerinde	Yunus	Emre	ve	Âşık	Paşa’nın	etkileri	vardır.	İran	ve	Türk	edebiyatını	çok	iyi	bilen	ve	bunlardan	yararlanan	Ahmedî,	XIV.	Yüzyılın	en	büyük	şairidir.	Devrine	göre	çeşitli	türlerinde	ve	nazım	şekillerinde	en	büyük	başarıyı	göstermiştir.	Dili	ve	anlatımı	düzgün,
tasvirleri	canlı	ve	renklidir;	şiirlerinde	sık	sık	nazım	kusurlarına	rastlanır.						XIV.	yüzyıl	şairleri	Türkçenin	nazım	dili	olarak	kabalığından	yakındıkları	hâlde,	Ahmedî’de	böyle	bir	düşüncenin	görülmemesi	dikkate	değerdir.					Şiirlerinde	ölçülü	bir	sanatçı	titizliği	vardır.	Ünü	gayet	yaygındır.	XV.	yüzyıldan	sonra	Şeyhî’den	itibaren	Ahmedî	gittikçe
unutulmuştur.	XV.	yüzyıldan	İskender-nâme’sinden	başka	eseri	hatırlanmaz	olmuştur.							Eserleri:	Dîvan,	İskender-nâme,	Esrâr-nâme,	Cemşîd	ü	Hurşîd,	Tervîhü’l-Ervâh.	Kaynak:	SOYSAL,	M.	Orhan,	Eski	Türk	Edebiyatı	Metinleri,	Millî	Eğitim	Basımevi,	Ankara,	2002.										Nesimi							Sufî	bir	Türk	şairi	olan	Nesimî’nin	hayatı	hakkında	çok	az	bir	bilgi
vardır.	Doğum	tarihi	kesin	olarak	bilinmeyen	şair,	1408’den	önce	Halep’te	derisi	yüzülerek	öldürülmüştür.	XIV.	yüzyılın	son	yıllarında	Irak,	Azerbaycan,	Kuzey	İran	ve	Anadolu	sahalarında	sür’atle	yayılan	Hurûfîlik’in	kurucusu	Esterâbâdlı	Fazlullah	Hurûfî	(1339-1393)’ye	intisâbetmiştir.	Hurûfî	tarîkatine	mensub	ve	huruf	bilgisine	vâkıftır.	Hurûfîliğin
İran	ve	Anadolu	Türkleri	arasında	yayılışında,	büyük	bir	rol	oynamış	gezgin	bir	şairdir.	Nesimî,	özellikle	Bektaşîler	ile	vahdet-i	vücûd	kurallarını	benimseyen	sufîler	tarafından	büyük	bir	sofu	olarak	kabul	edilmiş,	hakkında	bir	çok	menkıbe	meydana	getirilmiştir.	Bunlar	arasında	onun,	yüzen	derisini	sırtlayıp	Halep’in	on	iki	kapısından	çıkarak	sır	olduğu
menkıbesi	de	vardır.	Menkıbeleri,	Horasan	ve	Maveraünnehir’e	kadar	yayılmıştır.								Edebî	kişiliği						Azerî	edebiyatının	XIV.	Yüzyıldaki	en	büyük	şahsiyet,	tesirinin	genişliği	ve	devamlılığı	bakımından	Türk	edebiyatının	en	büyük	temsilcilerindendir.						Şiirde	büyük	bir	güç	gösteren	Nesimî,	Farsça	ve	özellikle	Türkçe	şiirler	yazmıştır.	Şiirlerinde	çoğu
kez	kendi	inancını	dile	getirmiştir.	Buna	rağmen,	din	dışı	ve	âşıkâne	gazelleri	de	vardır.	İran	şairlerini	iyi	tanıyan	iyi	tanıyan	şair,	özellikle	tasavvuf	edebiyatında	sürekli	etkiler	yapmıştır.	Anadolu	Türkçesine	yabancı	olmayan	Nesimî,	Osmanlı	şiiri	üzerinde	derin	izler	bırakmıştır.	Habibî,	Hataî	ve	Fuzulî	de	dahil	olmak	üzere,	bütün	Azerî	şairleri	iki	asra
yakın	bir	zaman	onun	etkisi	altında	kalmıştır.	XV.-XVI.	Yüzyıllarda	bir	çok	Azerî	ve	Osmanlı	şairinin	Hurûfîliği	kabul	etmelerinde	Nesimî’nin	büyük	etkisi	olduğu	gibi,	Fuzûlî’de	bile	duygu	ve	anlatım	bakımından	onun	etkisi	gözden	kaçmaz.	Kaynak:	SOYSAL,	M.	Orhan,	Eski	Türk	Edebiyatı	Metinleri,	Millî	Eğitim	Basımevi,	Ankara,	2002.									Âşık	Paşa
							XIV.	yüzyılın	ilk	yarısında	Anadolu’da	yetişen	Türk	şair	ve	mutasavvıflarının	en	büyüklerindendir.	Asıl	adı	Ali	olan	ve	1272’de	Anadolu’da	dünyaya	gelen	Âşık	Paşa’nın	hayatı	hakkında	pek	az	şey	bilinmektedir	Rivayete	göre	XIII.	Yüzyılda	Anadolu’ya	Horasan’dan	gelen	bir	derviş	ailesine	mensuptur.	Ailesi	XIII.	Yüzyılda	Anadolu’nun	Moğol
istilâsından	önceki	siyasî	ve	sosyal	buhranlarına	karışmış	Babaîler	isyanı	ve	Karaman	Beyliği’nin	kuruluşu	ve	ilk	gelişimde	rol	almış	şeyh	ailesidir	babasının	Muhlis	Paşa	olduğu	rivayet	edilir.	Âşık	Paşa,	Orta	Anadolu’nun	nüfuzlu	ve	zengin	bir	sûfî	ailesine	mensuptur.	Kırşehir’e	yerleşmiştir.	Kırşehir,	devrinin	en	önemli	iktisadî	ve	medenî	merkezlerinden
biridir.	Ehl-i	sünnet	kurallarına	uygun	bir	tasavvuf	mesleğine	mensup	olan	Âşık	Paşa,	gayretleriyle	etrafına	birçok	mürid	toplamıştır.	Devlet	işlerinde	de	bulunmuştur.							Edebî	kişiliği						Gençliğinde	mükemmel	bir	öğrenim	görmüş,	Şeyh	Süleyman-ı	Kırşehrî’den	zâhirî	ve	bâtınî	ilimleri	öğrenmiştir.	Yalnız	Arap	ve	Fars	dillerinde	değil,	genellikle	İslâmî
ilimlerde	ve	özellikle	tasavvufta	büyük	bir	kudret	kazanmıştır.	Hacı	Bektaş,	Ahi	Evran,	Şeyh	Süleyman,	Mevlâna,	Sultan	Veled	gibi	büyük	mutasavvıfların	mürid	ve	eserleriyle	yakından	ilgilenmiştir.	İran	tasavvuf	edebiyatını	ve	özellikle	Senâî,	Attar,	Mevlâna	ve	Sultan	Veled’i	çok	iyi	bilir.	Şiirlerinde	Mevlâna	ve	Sultan	Veled	gibi	tam	bir	“vahdet-i
vücûd”cu	olmakla	beraber	ehl-i	sünnet	kurallarına	uygun	bir	tasavvuf	anlayışını	yaymıştır.	Bu	işi	Türkçe	yazdığı	Garib-nâme	adlı	eseriyle	yapmıştır.						Kadı	Burhaneddin	zamanında	devlet	dili	Farsça	idi.	Aydın	sınıf	Türkçeyi	hor	görüyordu.	Bu	nedenle	Âşık	Paşa,	o	sırada	Türk	halk	kitlesine	ve	Türk	diline	karşı	gösterilen	ilgisizlikten	şikâyet	ederek,
Türkçe	yazıldığından	kitabının	değersiz	sayılmamasını	önermiştir.	Türkçeyi	Arapça	ve	Farsça	gibi	bir	ilim	ve	edebiyat	dili	değil,	sadece	basit	bir	konuşma	dili	saymak	hususunda	daha	sonraki	devirlerde	de	rastladığımız	bu	anlayışa	karşı	millî	bir	dil	ve	edebiyat	yaratmak	isteyen	Anadolu	şairleri	arasında	Âşık	Paşa’ya	önemli	bir	yer	vermek	gerekir.
Fakat	bu	konuda	onun	üzerinde	etkili	olan	en	büyük	etken	halka	hitâbetmek	ve	dervişliğin	yolunu	onlara	göstermek	yolundaki	çalışma	ve	dinî	düşünceleridir.						Âşık	Paşa’nın	Yunus	Emre	etkisi	altında	yazdığı	gazel	ve	ilahileri	şiirlikten	lirizmden,	sanattan	yoksun	kuru	öğütlerdir.	Yunus’un,	Kaygusuz	Abdal’ın	şiirleri	yanında	çabuk	unutulmuştur.
Kazanmış	olduğu	büyük	manevî	etkiden	dolayı	Garib-nâme’si	çok	geniş	bir	sahaya	yayılmış	ve	okunmuş,	etki	yapmıştır.	Türk	dili	ve	edebiyatının	genel	gelişiminde	Âşık	Paşa’nın	unutulmaz	bir	yeri	olduğu	da	gerçektir.	Eserleri:	Garib-nâme,	Risâle	fî	Beyânü’l-esmâ,	Manzum	Tasavvuf	Risâlesi,	Şiirleri.	Kaynak:	SOYSAL,	M.	Orhan,	Eski	Türk	Edebiyatı
Metinleri,	Millî	Eğitim	Basımevi,	Ankara,	2002.											KADI	BURHANEDDİN									Asıl	adı	Burhaneddin	Ahmed	olan	şair,	1344	yılında	Kayseri’de	doğmuştur.	Kadı,	vezir,	atabey	ve	hükümdar	olmuş	bir	Türk	şairi	ve	âlimidir.	Burhanneddin	beş	yaşındayken	babasından	derse	başlayarak	on	dört	yaşına	kadar	Türkçe,	Arapça	ve	Farsçadan	başka	mantık	ve
hikmet	gibi	ilimleri	de	öğrenmiştir.	On	dört	yaşında	babasıyla	Mısır’a	gitmiş	orada	fıkıh,	usûl,	feraiz,	hadis,	tefsir	ve	tıp	ilimlerini	öğrenerek	dört	mezhebe	vâkıf	olmuştur.	Ayrıca	tabiiyat,	riyaziyat	ve	ilâhiyatın	usûl	ve	ilmini	görmüştür.	On	dokuz	yaşında	hac	görevini	tamamlamış,	yirmi	bir	yaşında	babasının	yerine	Kayseri’de	kadı	olmuştur.	1381	yılında
sultan	olarak	Sivas’ta	tahta	çıkmış,	kendi	adına	hutbe	okutmuş,	sikke	bastırmıştır.	On	sekiz	yıl	süren	saltanatı	fasılasız	savaşlar	içinde	feci	bir	biçimde	sona	ermiştir.	1398	yılında	Sivas’ta	öldürülmüştür.						Edebî	Kişiliği						Kadı	Burhaneddin	çok	zekî,	pek	tedbirci	ve	basiretli,	dikkate	değer	derecede	iş	bilen	seçkin	bir	kadı,	seçkin	bir	vezir,	âlim,	şair	ve
cesur	bir	hükümdardır.	Üstün	zekâsıyla	devrin	bütün	bilgilerini	elde	etmiş,	kılıç	ve	kalemi	aynı	beceri	ile	kullanmıştır.	Harple	uğraştığı	zamanlarda	bile	ilimle	uğraşmaktan	uzak	kalmamıştır.	Arapça	ve	farsçayı	şiir	söyleyecek	kadar	iyi	öğrenmiştir.	Eserlerinde	Azeri	Türkçesinin	bütün	özellikleri	bulunmasına	rağmen	dil	ve	tekniği	kusurludur.	Kendine
özgü	içten	ve	canlı	bir	üslûbu	vardır.	Siyasî	ve	ilmî	şöhreti,	şairliğini	gölgelemiş	olan	Kadı	Burhanneddin	Azeri	ve	Osmanlı	edebiyatlarının	gelişiminde	etkili	olmamıştır.						Eserleri:	Dîvân,	İksîrü’s-sa’adât	fî	Esrârü’l-ibâdât	Kaynak:	SOYSAL,	M.	Orhan,	Eski	Türk	Edebiyatı	Metinleri,	Millî	Eğitim	Basımevi,	Ankara,	2002.	Ana	sayfaya	git	Bu	yüzyılda	artık
edebiyat	dili	olarak	Farsçanın	kabul	edilmesi	terk	edilmiş,	Türkçeye	dönüş	hareketi	hızlanmıştır.GÜLŞEHRÎ	(1250	–	1335)1250	yılında	doğduğu	tahmin	edilmektedir.	Gençliğinde	edebiyat	ve	tasavvuf	öğrenmiştir.	Ahi	Evranı	Veli	ile	50	yıl	beraber	yaşamıştır.	Farsça	ve	Arapça	öğrenmiş,	ancak	o,	eserlerini	Türkçe	yazmıştır.	Türkçeyi	bir	sanat	dili	haline
getirmeyi	çok	isteyen	bir	şairdir.	Mantık’ut	Tayr	adlı	tasavvufi	eserin	manzum	tercümesinde	Türkçeye	incelik,	ahenk	kazandıracağını	söylemektedir.	Eserde	tasavvufi	konuları	işlemiştir.Ahi	Evran’ın	ölümünden	sonra	Ahilik	Postuna	oturmuştur.	1335	yılında	ölen	Gülşehri	çok	ince	ruhlu	bir	şair	idi.Her	gülü	kendime	yar	eyterem,Her	gece	vasfını	tekrar
eyterem,Her	seher	kim	gül	çemende	açıla,Kamudan	ilkin	bana	karşı	güle.Gülşehri,	Feridüddin	Attar’ın	Mantıku’t	Tayr	adlı	eserini	Türkçeye	çevirmiştir.**********ÂŞIK	PAŞA	(1272	–	1333)Âşık	Paşa,	Türk	dilinin	gelişmesi	ve	yayılmasında	büyük	hizmetleri	bulunan,	bu	uğurda	kalıcı	eserler	yazan	ilk	Türkçeci	şairlerimizdendir.	1272	yılında	Kırşehir’de
doğmuştur.	Asıl	ismi	Alâeddin	Ali’dir.	Baş	ağa,	yani	ailenin	en	büyük	kardeşi	olarak	tanınmıştır.	Baş	Ağa	adı	zamanla	Beşe,	sonra	da	Paşa	olarak	söylenmiş,	şiirlerinde	(Âşık)	mahlasını	kullandığı	için	de,	asıl	adı	unutularak	(Âşık	Paşa)	adı,	her	tarafta	ün	yapmıştır.Âşık	Paşa,	din	ve	tasavvuf	bilgilerini	Kırşehir’li	Şeyh	Süleyman’dan	öğrenmiştir.	Osmanlı
Devletinin	kuruluş	yıllarında	babası	ile	birlikte	Osman	Gazi’nin	yanında	hizmet	görmüştür.	Sultan	Orhan’ın	Osmanlı	Beyliğinin	başına	geçtiği	yıllarda,	Kırşehir’e	gelerek	baba	ocağına	yerleşmiştir.	Âşık	Paşa,	Kırşehir’de,	Ahilik	örgütünün	büyük	bir	saygıyla	bağlandığı	“Mürşid”i	olmuş,	çevresinde	toplanan	Oğuz	Boylarına,	dostluk	ve	kardeşlik	ilkelerini
aşılamış,	onlara	Türkçe	seslenmiş,	eserlerini	Türkçe	ile	yazmıştır.	Âşık	Paşa,	çevresinde	yalnız	Türkçe	ile	konuşup,	eserlerini	Türkçe	yazmamış,	aynı	zamanda,	o	güne	dek	moda	olan	Arapça	ve	Farsça’ya	karşı	Türk	dilinin	güçlü	bir	savunucusu	olmuştur.Âşık	Paşa’nın	en	tanınmış	eseri,	12.000	beyitlik	Türkçe	Garibnâme’sidir.	Mesnevî	biçiminde	yazılan
bu	eser,	on	bölüm	içinde,	dinî	ve	tasavvufî	öğütler	veren	bir	ahlâk	kitabıdır.	Yıllar	sonra,	Mevlid	sahibi	Süleyman	Çelebi,	Garibnâme’yi	görecek	ve	bu	eserden	etkilenecektir.Garibnâme	adlı	eserinde	devrin	aydınlarından,	Türk	diline	gereken	önemi	vermemelerinden	dolayı	sitem	dolu	ifadelerle	bahseder.	Âşık	Paşa,	Türklük	bilincine	varmış,	Türkçe
şiirlerinde	Türk’ün	Tanrı	ve	yurt	sevgisini,	barışçı	dünya	görüşünü,	dostluk	ve	kardeşliği,	tasavvufî	bir	anlatımla	dile	getirmiştir.Âşık	Paşa’nın	Aruz	ve	hece	ölçüsüyle	yazılmış	şiirleri,	gazelleri,	İlâhileri	de	olan	Âşık	Paşa,	3	Kasım	1333	tarihinde,	Kırşehir’de	hayata	gözlerini	kapamıştır.**********KADI	BURHANEDDİN	(1345	–	1398)1344	yılında
Kayseri’de	doğmuştur.	Asıl	adı	Burhaneddin	Ahmed’dir.	Babası,	zamanın	Kayseri	kadısıdır.	İlköğrenimini	babasından	almıştır.	Babasıyla	birlikte	gittiği	Mısır’da	İslâmî	ilimler,	astronomi	ve	tıp	öğrenimi	görmüştür.	Babasının	yerine	Kayseri	kadılığına	getirilmiş,	Kayseri’de	hüküm	süren	Eretnaoğullarına	vezirlik	yapmış,	daha	sonra	Sivas’ta	sultanlığını
ilan	etmiştir.	18	yıl	sultanlık	yapmış,	1398	yılında	Akkoyunlular’la	giriştiği	mücadelede	pusuya	düşürülerek	öldürülmüştür.Azerî	lehçesiyle	yazdığı	şiirlerinin	toplandığı	Divanî	vardır.	Divan	şairleri	arasında	tuyuğlarıyla	öne	çıkmış	bir	şairdir.**********AHMEDÎ	(1334	–	1413)yüzyıl	divan	edebiyatı	şairlerindendir.	(1334	-1413)	Asıl	adı	Taceddin	İbrahim
olan	Ahmedî,	Anadolu’da	başladığı	öğrenimine	Mısır’da	devam	etmiş,	döndükten	sonra	Kütahya’ya	yerleşmiştir.	Germiyanoğlu	beylerinden	Süleyman	Şah’ın	hizmetine	girmiştir.	Sonradan	Osmanlı	Şehzadesi	Emîr	Süleyman	tarafından	korunmuş,	ömrünün	çoğunu	Bursa’da	geçirmiştir.	Divan	katibi	olarak	bulunduğu	Amasya’da	ölen,	XIV.	yüzyıl
şairlerinin	birçoğu	üzerinde	etkileri	görülen	Ah-	medînin	edebi	zevkindeki	üstünlük,	ifadesindeki	titizlik	dikkati	çeker.İskender-name	ve	Cemşid	ü	Flurşîd,	Ahmedî’nin	mesnevi	türünde	eserleridir.	Ahmedî’nin	İskender-name’si-	nin	önemli	bir	özelliği;	içinde	manzum	bir	Osmanlı	tarihi	bulunmasıdır.	Ayrıca	Divan	sahibidir.	14	yüzyılın	en	büyük	divan	şairi
kimdir?	14	yüzyılın	en	büyük	divan	şairi	kimdir?,	Ahmedî	(1334	-	1413)	divan	şairi	ve	hekim.	14.	yüzyıl'da	Anadolu'da	yetişmiş	en	büyük	divan	şairi	kabul	edilir.	Kaleme	aldığı	Türkçe	eserlerle	Osmanlı	dönemi	Türkçesi'nin	yazı,	edebiyat	ve	bilim	dilinin	ilk	örneklerini	vermiş	ve	dolayısıyla	Türk	dili'nin	gelişmesinde	ve	kullanılmasında	büyük	katkı
sağlamıştır.	Önemli	divan	şairleri	kimlerdir?,	Bu	dönemde,	en	fazla	eserin	Osmanoğulları	sahasında	telif	edildiği	görülmektedir.	Türkçe	eser	vermeyi	şuurlu	şekilde	isteyen	ve	bunu	gerçekleştirmeye	çalışan	şairler,	Anadolu'da	bir	milli	edebiyat	çağının	açılmasını	sağlamışlardır.	14	yüzyılda	en	fazla	eser	hangi	sahada	telif	edilmiştir?,	Hoca	Dehhani,
Horasanlı	şair	ve	bilim	insanı.	Divan	Edebiyatı'nın	ilk	şairidir.	Ilk	divan	şairi	kimdir?,	Kâşgarlı	Mahmud,	eseriyle	tam	olarak	bağdaşan	bir	ad	seçmiştir.	Gerçekten	de	Dîvânu	Lugâti't-Türk,	Türk	soylu	halkların	dil	özelliklerini	ve	o	dönemin	söz	varlığını	olabildiğince	ayrıntısıyla	ortaya	koyan	bir	“divan”dır…	Kâşgarlı	Mahmud	Dîvânu	Lugâti't-Türk'ü	Ne
Zaman	Yazmıştır?	Ilk	Türkçe	divan	kimin?,	Baki,	Divan	edebiyatı	şairi	olup	"Sultânü'ş-şuarâ"	(Şairler	sultanı)	olarak	anılmış,	Türk	edebiyatının	en	önemli	isimleri	arasında	yer	almıştır.	Medine	ve	İstanbul	illerinde	kadılık	yapmış,	Anadolu	ve	Rumeli	eyaletlerinde	kazaskerlik	görevinde	bulunmuştur.	Fuzuli	hangi	yüzyılda	yaşamıştır?,	Bu	akımın	18.
yüzyıldaki	en	önemli	temsilcisi	Divan	edebiyatının	son	ve	en	büyük	şairi	Şeyh	Galip'tir.	Şairler	Sultanı	kimdir?,	Şiirlerinden	hareketle	17.	yüzyılda	yaşadığı	anlaşılan	şairin	bilinen	tek	eseri	Divan'ıdır.	Şairin	Divan'ı	geniş	bir	incelemeyle	birlikte	Kaplan	(2021)	tarafından	yayımlanmıştır.	Süleyman	Divanı'nda	6	kaside,	68	gazel	(2'si	Farsça),	1	terci-bent,
150	rubai	(2'si	Farsça),	14	müfret	(2'si	Farsça)	bulunmaktadır.	Divan	şiirinin	son	büyük	temsilcisi	kimdir?,	Melikü'ş-şuarâ	sarayda	bulunan	şairlerin	reisine	verilen	idari	bir	unvandır.	Fars	edebiyatında	bildiğimiz	kadarıyla	kırk	bir	şair;	hükümdar	ve	vezirlerin	saraylarında	melikü'ş-	şuarâ	unvanını	almıştır.	Tek	eseri	divan	olan	şair	kimdir?,	Türk
edebiyatında	hamse	sahibi	olan	ve	beş	mesnevisi	elde	bulunan	şairler	Ali	Şir	Nevai,	Hamdullah	Hamdi	(Yusuf	u	Züleyha*),	Taşlıcalı	Yahya,	Ahmed-i	Rıdvan,	Nevizade	Atai,	Lamii'dir.	kaynaklarda	bulunmayacak	bilgiler	bu	mecmualarda	bulunur.	Bu	bakımdan	Türk	edebiyatı	tarihi	için	çok	önemli	bir	kaynak	değeri	taşırlar.	14	yüz	yıl	ne	zaman?,	*En
önemli	temsilcisi	Nabi'dir.	“Nabi	Ekolü”	olarak	da	bilinen	hikemi	şiirlerin	önemli	diğer	temsilcisi	18.	yy	divan	şairlerinden	Koca	Ragıp	Paşa'dır.	DİVAN	EDEBİYATI	ŞAİRLERİ	Page	9	13.	yy.	*Anadolu'da	din	dışı	divan	edebiyatının	kurucusudur.	Melikü	ş	Şuara	kime	denir?,	Türk	edebiyatında	mesnevi	nazım	şekliyle	yazılmış	ilk	müstakil	eser	Yusuf	Has
Hacib'in	Kutadgu	Bilig	isimli	eseri	olmakla	birlikte	mesnevinin	tür	ve	şekil	özelliklerine	benzer	örneklerin	eski	Türk	şiiri	kaynaklı	olduğu	bilinmektedir.	Hamse	sahibi	şairler	kimlerdir?,	Divan	Edebiyatında	7777	gazeliyle	en	fazla	gazel	yazan	Edirneli	Nazmî'dir.	2779	gazel	ile	Kanunî	Sultan	Süleyman	ikinci;	2197	gazel	ile	Halepli	Edîb	üçüncü,	1800
gazel	ile	Balıkesirli	Zatî	dördüncü	olurken	Gelibolulu	Mustafa	Âlî	de	1549	gazeliyle	beşinci	sırayı	elde	eder.	Divan	Edebiyatının	Önemli	Temsilcileri	HOCA	DEHHANİ	(13.yüzyıl)	MEVLANA	(1207	–	1273)	NESİMİ	(?	–	1404)	ÂŞIK	PAŞA	(1272	–	1334)	GÜLŞEHRİ	(14.	yüzyıl)	AHMEDİ	(1334	–	1413)	KADI	BURHANETTİN	(1344	–	1398)	SÜLEYMAN	ÇELEBİ
(?	–	1422?)	ALİ	ŞİR	NEVAİ	(1441	–	1501)	ŞEYHİ	(1371	–	1431?)	FUZULİ	(?	–	1556)	TAŞLICALI	YAHYA	(1488?-1582)	BAKİ	(1526	–	1600)	NEFİ	(1575	?	–	1635)	NABİ	(1642	–	1712)	NEDİM	(?	–	1730)	ŞEYH	GALİP	(1759	–	1799)	HOCA	DEHHANİ	(?	–	?)	Hoca	Dehhani,	Horasan	Türklerinden	olup	13.yüzyılda	yaşadığı	sanılmaktadır.	Divan	edebiyatının	ilk
temsilcisi	olarak	kabul	edilir.	Anadolu’da,	İran	edebiyatı	etkisiyle	gelen	din	dışı	konularda	Türkçe	şiirler	yazan	ilk	şairlerdendir.	Selçuklu	sultanı	Alaaddin	Keykubat’ın	isteği	üzerine	20	bin	beyitten	oluşan	bir	“Selçuk	Şehnamesi”	yazmıştır.	Farsça	yazdığı	bu	yapıtının	yanı	sıra	ustaca	söylenmiş	Türkçe	gazel	ve	kasideleri	vardır.	MEVLANA	(1207	–	1273)
Mevlana,	1207’de	Horasan	yöresindeki	Belh	şehrinde	doğmuştur.	Alaaddin	Keykubat’ın	daveti	üzerine	ailesiyle	Konya’ya	gelmiş	ve	oraya	yerleşmiştir.	Burada,	Şems-i	Tebrizi	ile	tanışarak	ondan	tasavvuf	eğitimi	almıştır.	Şems’in	ölümünden	sonra	inzivaya	çekilmiş;	yaşamını	“Hamdım,	piştim,	yandım.”	sözleri	ile	özetlemiş,	17	Aralık	1273’te	ölmüştür.
Büyük	bir	hoşgörü	sahibidir.	Ona	göre	kâinatın	temeli,	insanı	olgunlaştıracak	ve	Allah’a	yaklaştıracak	şey	sevgidir.	Bu	felsefesiyle	yüzyıllardan	beri	bütün	insanlığın	ilgisini	çekmektedir.	En	önemli	yapıtı	“Mesnevi”	adlı	mesnevisidir.	Mevlana	Celaleddin-i	Rumi	Eserleri:	Mesnevi:	Küçük	manzum	hikâyelerle	dini	ve	tasavvufi	öğütler	yer	almaktadır.
Mesnevi	biçiminde	yazılmıştır.	Divan-ı	Kebir:	Sanat	gücünü	ortaya	koyan	gazel,	kaside,	müstezat	ve	rubailerinden	oluşur.	Fihi	Mafih	:	Dini	ve	tasavvufi	sohbetleri	yer	almaktadır.	Mektubat:	Devrin	ileri	gelenlerine	nasihat	için	veya	kendisine	sorulan	sorulara	yanıt	olarak	yazdığı	mektuplar	yer	almaktadır.	Mecalis-i	Seba	(Yedi	meclis):	Çeşitli	zamanlarda
verdiği	yedi	vaazı	yer	almaktadır.	NESİMİ	(?	–	1404)	Nesimi‘nin	doğum	tarihi	ve	yeri	kesin	olarak	belli	değildir.	Halep’teyken	şeriata	aykırı	sayılan	bazı	fikirleri	nedeniyle	öldürülmüştür.	Mutasavvıf	bir	şairdir.	Şiirlerinde	Azeri	Türkçesini	ve	Farsçayı	kullanmıştır.	Dili	oldukça	düzgün	ve	ahenklidir.	Coşkun	ve	pervasız	bir	üslubu	vardır.	Şiirlerini
“Divanında	toplamıştır.	Tuyuğ	türünde	yazdığı	şiirleriyle	tanınmıştır.	ÂŞIK	PAŞA	(1272	–	1334)	Âşık	Paşa,	tasavvufla	ilgili	görüşlerini	çevresindekilere	telkin	ederek	gerek	yapıtları	gerek	şeyhliği	ile	dönemini	derinden	etkilemiş	mutasavvıf	bir	şairdir.	Yapıtlarını	sade	bir	dille	yazmış	ve	Türkçenin	Anadolu’da	bir	edebiyat	dili	olarak	yerleşmesinde	önemli
katkılarda	bulunmuştur.	Halka	tasavvufu	öğretmek	amacıyla,	aruz	ve	hece	ölçüsüyle	şiirler	yazmış,	özellikle	didaktik	tarzda	yapıtlar	ortaya	koymuştur.	En	önemli	yapıtı	mesnevi	biçiminde	yazdığı	“Garipname“dir.	Âşık	Paşa	Eserleri	Garipname:	Ahlaki,	tasavvufi	ve	didaktik	bir	mesnevidir.	Sanatsal	yönden	zayıf	bir	yapıttır.	Yaklaşık	12000	beyitten
oluşmaktadır.	Fakrname,	Vasf-ı	Hâl,	Kimya	Risalesi:Edebi	yönden	zayıf	manzum	ve	mensur	küçük	hacimli	yapıtlardır.	GÜLŞEHRİ	(?	–	?)	Gülşehri,	13.	yüzyılın	sonları	14.	yüzyılın	başlarında	yaşamıştır.	Mutasavvıf	bir	kişiliğe	sahip	olan	şair,	Kırşehir’de	bir	Mevlevi	tekkesi	kurmuş,	orada	şeyhlik	yapmıştır.	Feridüddin-i	Attar’ın	“Mantıku’t	Tayr”	adlı
yapıtını	Türkçeye	çevirmesiyle	tanınmıştır.	Bu	çevirisine	Attar’ın	birçok	hikâyesini	almamış;	onların	yerine	“Mesnevi”den,	“Kelile	ve	Dimne“den	ve	“Kabusname“den	kıssalar	eklemiştir.	Ayrıca	din	ve	tasavvuf	konularını	işleyen	“Felekname”	adlı	bir	yapıtı	vardır.	Gülşehri	Eserleri:	Mantıku’t	Tayr	(Kuşların	dili):	Mesnevi	tarzında	yazılmıştır.	Tasavvufi
hikâyeler	içermektedir.	Felekname:	Ahlaki,	tasavvufi	ve	didaktik	bir	yapıttır.	AHMEDİ	(1334	–	1413)	Ahmedî,	Bursa	ve	Edime	sarayları	çevresinde	rahat	bir	yaşam	sürmüştür.	Aşk,	eğlence,	tarih	ve	tabiat	temalı	şiirler	yazmıştır.	Tasavvufu	çok	iyi	bilmesine	rağmen,	şiirlerinde	tasavvufa	az	yer	vermiştir.	Türkçeyi	iyi	kullanan,	şiir	tekniğine	hâkim	kudretli
bir	şairdir.	Gazel	ve	kasidelerinde	İran	şiirinin	özelliklerini	gösterdiği	gibi,	Türk	ruhunun	inceliklerini	ve	Türkçenin	gücünü	de	aksettirmiştir.	İran	şiirinin	konu	ve	biçim	özelliklerini	şiirimize	kazandırmaya	çalışmıştır.	“İskendername”	ve	“Cemşid	ü	Hurşid”	adlı	mesnevileri	önemli	yapıtlarıdır.	Ahmedî	Eserleri:	Divan	İskendername:	Büyük	İskender’in
yaşamının	ve	savaşlarının	anlatıldığı	mesnevidir.	Yapıtta	ayrıca;	astronomi,	fen,	matematik	ve	toplumbilim	ile	ilgili	bilgiler	yer	almaktadır.	Cemşid	ü	Hurşid:	Çin	hükümdarı	Cemşid’in	Rum	kayserinin	kızı	Hurşid’e	aşkını	anlatan	yapıt,	Fars-çadan	çevrilerek	mesnevi	biçiminde	yazılmıştır.	Tervihü’l	Ervah:	Manzum	bir	tıp	kitabı.	Mirkatü’l	Edeb:	Arapça-
Farsça	manzum	sözlük.	KADI	BURHANETTİN	(1344	–	1398)	Kadı	Burhanettin,	İslami	bilimlerin	yanı	sıra	astronomi	ve	tıp	eğitimi	görmüştür.	Yaprtlannda	aşk	ve	kahramanlık	konularının	yanında	tasavvufa	da	yer	vermiştir.	Tuyuğ	türündeki	şiirleriyle	tanınmıştır.	SÜLEYMAN	ÇELEBİ	(?	–	1422?)	Süleyman	Çelebi,	Yaşamı	hakkında	kesin	bilgi	olmamakla
birlikte,	Yıldırım	Bayezit	döneminde	Bursa	Ulu	Camii’de	imamlık	yaptığı	sanılmaktadır.	Edebiyatımızda	en	tanınmış	mevlid	yazarıdır.	Bilinen	en	önemli	yapıtı,	Bursa’da	bir	vaizin	Hz.	Muhammed	(SAV)’in	diğer	peygamberlerden	farklı	olmadığını	ileri	sürmesi	üzerine,	peygamberin	büyüklüğünü	göstermek	için	yazdığı	“Vesiletü’n	Necat”	adlı	mevlididir.
Süleyman	Çelebi	Eserleri:	Vesiletü’n	Necat	(Kurtuluş	vesilesi):	Hz.	Muhammed	(SAV)’in	övüldüğü	ve	hayatının	anlatıldığı	yaklaşık	800	beyitten	oluşan	bir	mesnevidir.	Halk	arasında	mevlid	diye	bilinir.	Münacaat,	veladet,	risalet,	miraç,	rıhlet	ve	dua	bölümlerinden	oluşmaktadır.	ALİ	ŞİR	NEVAİ	(1441	–	1501)	Türk	dil	birliğini	kurmaya	çalışmış	ve	bu
amaçla	birçok	yapıt	ortaya	koymuştur.	Türk	dilinin	güzelliklerini	görmüş,	bunun	üzerine	yazdığı	«Muhakemetü’l	Lügateyn»	adlı,	yapıtında	onun	Farsçadan	daha	zengin	bir	dil	olduğunu	söylemiştir.	Çağatay	dilinin	gelişmesinde	etkin	rolü	olan	sanatçının	şiir	ve	düzyazı	türünde	birçok	yapıtı	vardır.	Edebiyatımızda	ilk	“hamse”	sahibidir.	Ayrıca
edebiyatımızda	ilk	tezkire	olan	“Mecalisü’n	Nefais”	adlı	yapıtı	kaleme	almıştır.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Ali	Şir	Nevai	Ali	Şir	Nevai	Eserleri:	Divan	(Türkçe)	Divan	(Farsça)	Muhakemetü’l	Lügateyn:	Farsça	ile	Türkçe	karşılaştırılarak	Türkçenin	daha	üstün	bir	dil	olduğu	ortaya	konur.	Mecalisü’n	Nefais:	Edebiyatımızda,	şairlerin	hayatlarının	yer	aldığı	ilk
tezkiredir.	Mizanü’l	Evzan:	Aruz	ölçüsü	ve	nazım	biçimleriyle	ilgili	bilgiler	yer	almaktadır.	ŞEYHİ	(1371	–	1431?)	Şeyhi,	zengin	bir	tasavvuf	bilgisinin	yanı	sıra	tıp	da	öğrenmiştir.	İnce	bir	dile,	zengin	bir	düş	evrenine,	canlı	bir	tasvir	yeteneğine	sahiptir.	Osmanlı	saraylarında	bulunmuş,	devlet	büyüklerine	kasideler	sunmuştur.	Hacı	Bayram	Veli‘den
etkilenmiş,	mutasavvıf	ve	şair	kimliğiyle	kendinden	sonraki	şairleri	de	etkilemiştir.	Aralarında	Fuzuli	ve	Baki’nin	de	bulunduğu	birçok	şairin	sanatçıya	nazire	yazması	bu	görüşü	doğrular.	Edebiyatın	yanı	sıra,	tıpla	da	ilgilenmiş;	bu	alanda	yapıtlar	ortaya	koymuştur.	Divan	edebiyatının	önde	gelen	hiciv	şairlerindendir.	“Harname”	adlı	mesnevisi	hiciv
türünün	en	çarpıcı	örneklerindendir.	Ayrıca	“Hüsrev	ile	Şirin”	adlı	bir	de	mesnevisi	vardır.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Şeyhi	Şeyhi	Eserleri:	Divan	Harname:	Yergi	tarzında,	yazılmış	bir	mesnevidir.	Hiciv	edebiyatının	en	güzel	örneklerinden	biridir.	Çelebi	Mehmet’in	kendisine	armağan	ettiği	köye	gitmiş,	burada	köylüler	tarafından	dövülmesi	üzerine	bu	mesneviyi
kaleme	almıştır.	Hüsrev	İle	Şirin:	Mesnevi	biçiminde	yazılmış	bir	aşk	hikâyesidir.	FUZULİ	(?	–	1556)	Fuzuli,	Kerbela’da	doğmuş	ve	yaşamıştır.	İyi	bir	eğitim	görmüş,	Arapça	ve	Farsçayı	çok	İyi	öğrenmiştir.	Şiirlerinde	Azeri	Türkçesinin	etkileri	görülür.	Dönemine	göre	oldukça	sade	bir	dille	yapıtlar	vermiştir.	Divan	edebiyatının	birçok	türünde	yapıt
vermesine	rağmen	“gazel	şairi”	olarak	tanınmıştır.	Şiirlerinde	en	önemli	öğeler	tasavvuf	ve	aşktır.”Leyla	ile	Mecnun”	adlı	mesnevisinde	bu	konuyu	ustaca	dile	getirmiştir.	Şiirin	temelinin	İlim,	özünün	sevgi	olduğuna	inanmıştır.	Sevilen	insan	bir	araç,	onun	varlığında	görünür	hale	gelen	Tanrı	İse	tek	amaçtır.	Ona	göre	gerçek	varlık	Tanrı’dır.	Bütün
nesneler	ve	evren,	Tanı’nın	bir	görünüş	alanıdır.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Fuzuli	Fuzuli	Eserleri:	Divan	(Türkçe)	Divan	(Farsça)	Divan	(Arapça)	Leyla	İle	Mecnun:	Sevgiliden	ayrılmanın	acısının,	sevgiliye	duyulan	aşktan	ilahi	aşka	geçişin	işlendiği,	mesnevi	biçiminde	yazılmış	bir	hikâyedir.	Şikâyetname:	Hiciv	türünün	çok	çarpıcı	bir	örneği	olan,	maaşını	alamadığı
için	Nişancı	Mehmet	Paşa’ya	yazmış	olduğu,	edebiyatımızda	önemli	bir	mektup	örneğidir.	Hadikatu’s	Süeda:	Kerbela	olayının	yer	yer	manzum	parçalarla	anlatıldığı	mensur	bir	yapıttır.	Şah	ü	Geda,	Beng	ü	Bade,	Sakiname:	Mesnevi	TAŞLICALI	YAHYA	(1488?-1582)	Arnavut	kökenli	Osmanlı	askeri	ve	Divan	edebiyatı	şairi.	Taşlıcalı	Yahya,	XVI.	yüzyıl
Divan	şiirinin	önde	gelen	temsilcilerinden	olup	divan	ve	hamse	sahibi,	mesnevi	sanatkarı	birinci	sınıf	bir	şairdir.	Fuzûlî’den	sonra	yüzyılın	en	üstün	mesnevi	sanatkarı	sayılır.	Kanuni’nin	emri	ile	boğdurulan	Şehzade	Mustafa	için	yazdığı	“Şehzade	Mersiyesi”	en	ünlü	eseridir.	Eserleri:	Divan	Yusuf	u	Züleyha	Şâh	u	Gedâ	Gencine-i	Râz	Kitâb-ı	Usûl	Gülşen-i
Envâr	BAKİ	(1526	–	1600)	Baki,	iyi	bir	medrese	eğitimi	görmüş,	medreselerde	hocalık	yapmış	ve	kadılık	görevlerinde	bulunmuştur.	Şiirlerinde	dine,	tasavvufa	yer	vermemiştir.	Aşk,	doğa,	dünya	zevki,	hayattan	tat	alma	ve	devrinin	ihtişamı,	şiirlerinde	yer	alan	başlıca	konulardır.	Gazel	türünün	tanınmış	şairlerindendir.	Dili	kullanmada	son	derece
başarılıdır;	ahenkli,	akıcı,	zevkli	bir	dili	vardır.	Divan	şiirini,	Arap	ve	İran	şiiri	seviyesine	getirmiştir.	Sultanu’ş	Şuara	(şairler	sultanı)	olarak	bilinir.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Baki	Baki	Eserleri:	Divan	Kanuni	Mersiyesi:	Şairin,	Kanuni’nin	ölümünden	duyduğu	üzüntüyü	dile	getiren,	terkib-i	bent	biçiminde	yazdığı	şiiridir.	Fezail-i	Mekke:	Mekke’nin	faziletlerinin
anlatıldığı,	çeviri	bir	yapıttır.	NEFİ	(1575	?	–	1635)	İstanbul’da	iyi	bir	öğrenim	görmüş,	bazı	memurluklarda	bulunmuştur.	IV.	Murat	döneminde	sanatının	ve	ününün	zirvesine	ulaşmıştır.	Padişahlara	ve	devrin	ileri	gelenlerine	yazdığı	kasidelerle,	ayrıca	hicivleriyle	tanınmıştır.	Padişahın,	hiciv	yazmasını	yasaklamasına	rağmen	Sadrazam	Bayram	Paşa’yı
hicvedince	öldürülür.	Sağlam	bir	üslubu,	ağır	bir	dili,	cesur	bir	söyleyişi	vardır.	Ölçüsüz	bir	şairdir	övdüğünü	göklere	çıkarır,	yerdiğini	ise	yerin	dibine	geçirir.	Babasına	bile	hiciv	yazmıştır.	Hicivleri	bazen	yumuşak	takılmalar	şeklindedir;	kimi	zaman	ise	oldukça	ağır,	hatta	küfürlüdür.	Hiciv	türündeki	şiirlerini	“Sİham-ı	Kaza”	adlı	yapıtında	toplamıştır.
Ayrıntılı	bilgi	⇒	Nefi	Nef’i	Eserleri:	Divan	(Türkçe)	Divan	(Farsça)	Siham-ı	Kaza:	Hicivlerinin	yer	aldığı	yapıtıdır.	NABİ	(1642	–	1712)	Divan	edebiyatında	“didaktik	(öğretici)-	hikemi	şiir”	çığırını	açmıştır.	Şiirlerinde	heyecan	ve	duygu	öğelerine	az	yer	vermiş;	toplum	düzensizliklerini,	hayatın	kişiyi	kötülüklere	götüren	yönlerini	göstermeye	çalışmış;	din,
ahlak	ve	töreyle	ilgili	öğütler	vermiştir.	Şiirlerinde	hikmetli	sözlere,	atasözlerine	yer	vermiştir.	Şiiri	düşüncelerini	anlatmada	bir	araç	olarak	görmüştür.	Dili	devrine	göre	oldukça	sade,	üslubu	sağlam	ve	akıcıdır.	Oğluna	yazdığı	nasihatlerden	oluşan	“Hayriye”	ve	bir	aşk	macerasını	anlattığı	“Hayrabat”	adlı	iki	mesnevisi	vardır.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Nabi	Nâbi
Eserleri:	Divan	Hayriye:	Ahlaki	ve	didaktik	bir	mesnevidir.	Hayrabat:	Bir	aşk	macerasını	anlatan	mesnevidir.	Tuhfetü’l	-Haremeyn:	Hac	yolculuğu	anlatılır.	Münşeat:	Mektuplardan	oluşur.	NEDİM	(?	–	1730)	Lale	Devri’nin	coşkun,	aşk,	zevk	ve	neşe	şairidir.	Edebiyatımızda	“mahallileşme	akımını”	başlatmıştır,	istanbul’u	ve	istanbul	Türkçesini,	gerçek
yaşamı	ve	dış	dünyada	gözlemle-nebilen	gerçek	doğayı	şiire	getirmiştir.	Aşk,	şarap,	tabiat,	hayattan	zevk	alma	şiirlerinin	başlıca	konularıdır.	Şiirlerinde	dini	ve	tasavvufi	konulara	hiç	yer	vermemiştir.	Kullandığı	dil,	açık,	yalın	ve	ahenklidir.	Edebiyatımızda	şarkı	türünün	en	önemli	ismidir.	Şiirlerini	“Divan“ında	toplamıştır.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Nedim	ŞEYH
GALİP	(1759	–	1799)	Divan	edebiyatının	son	büyük	şairidir.	Galata	Mevlevihanesi’nin	şeyhidir,	mutasavvıftır.	Süslü	ve	çeşitli	söz	sanatlarıyla	yüklü,	ağır	bir	dili	vardır.	Divan	şiirinin	geleneklerine	bağlı	kalmakla	beraber	kendine	özgü	bir	şiir	havası	da	oluşturmuştur.	Sebk-i	Hindi	(Hint	üslubu)	adı	verilen	üslubun	edebiyatımızdaki	temsilcisi	olmuştur.
Şiirlerinde	sembolik	anlatıma,	soyut	ve	kapalı	hayallere,	mecazlara	bolca	yer	vermiştir,	ilahi	aşkın	peşinde	koşan	bir	dervişin	yaşamını	konu	edinen	“Hüsn	ü	Aşk”	adlı	mesnevisi	vardır.	Ayrıntılı	bilgi	⇒	Şeyh	Galip	Şeyh	Galip	Eserleri:	Divan	(Türkçe)	Hüsn	ü	Aşk:	Bir	aşk	hikâyesi	gibi	görünse	de	gerçekte,	tasavvuf	yoluna	düşen	ve	Allah	aşkına	ulaşmak
isteyen	dervişin	macerasını	anlatan	bir	mesnevidir.	Sembolik	bir	tarzda	yazılmıştır.	Ayrıca	bakınız	⇒	Kimdir?	Divan	Şairleri	Divan	Edebiyatı	ŞEYYAT	HAMZA	Eski	Anadolu	Türkçesi	(Oğuz	Türkçesi)	ile	dini-tasavvufi	şiirler	yazmıştır.	Şeyyat	Hamza'yı	ilk	kez	edebiyat	tarihçisi	Mehmet	Fuat	Köprülü	tanıtmıştır.	Yapıtları	Yusuf	u	Züleyha:	Hz.	Yûsuf	ile
Züleyhâ'nın	hikâyesinin	anlatan	bir	mesnevidir.	Dastan-ı	Sultan	Mahmud:	Mesnevidir.	AHMET	FAKİH	Tasavvuf	konulu	şiirler	yazmıştır.	Yapıtları	Çarhanâme:	Kaside	nazım	biçimiyle	yazılmış	dini	konulu	didaktik	(öğretici)	bir	eserdir.	Kitabu	Evsafı	Mesadici'ş-Şerife:	Ahmet	Fakih'in	hac	sırasında	gördüğü	Şam,	Kudüs,	Mekke	ve	Medine	ile	oralardaki
kutsal	yerleri	tanıttığı	mesnevisidir.	"İlk	manzum	seyahatname"	özelliği	taşımaktadır.		NESİMİ	Hurufilik	tarikatına	mensuptur.		Azerbaycan	Türkçesiyle	yazdığı	tuyuğlarıyla	tanınmıştır.	Görüşleri	yüzünden	Halep'te	derisi	yüzülerek	öldürülmüştür.	Farsça	ve	Türkçe	Divan'ı	vardır.	GÜLŞEHRİ	Kırşehirlidir.	Kırşehir	o	yıllarda	Gülşehir	diye	anıldığı	için
"Gülşehri"	mahlasını	kullanmıştır.		Divanı	bulunmayan	Gülşehri,	mesnevileriyle	tanınmış	ve	tasavvuf	konusunu	işlemiştir.	Yapıtları	Mantıku't-Tayr	(Kuş	Dili):	Vahdet-i	vücud	inancını	işleyen	bu	sembolik/alegorik	mesnevidir.	"Gülşenname"	olarak	da	bilinir.	Mantıku't	Tayr'ın	konusu	yaratılmışlarda	bedene	girmiş	ruh	kuşlarının	Hüdhüd	adlı	kuşun	yol
göstermesiyle	Anka	(Simurg)	denilen	ve	Allah'ı	temsil	eden	kuşu	aramaya	çıkmalarıdır.	Uzun	yıllar	uçarak	çeşitli	nefis	vadilerinden	geçerler.	Son	noktaya	ancak	otuz	kuş	ulaşabilir.	Si,	Farsçada	otuz,	murg	da	kuş	demektir.	Bu	otuz	kuş,	vardıkları	yerde	kendilerini	bulurlar.	Felekname:	Farsça	olarak	yazılmış	tasavvufi-ahlaki	bir	mesnevidir.	Kerâmât-ı
Ahi	Evran:	167	beyitlik	Türkçe	mesnevisidir.	Aruz	Risalesi	ÂŞIK	PAŞA	Asıl	adı	Ali'dir.	Kırşehir'de	doğmuştur.	Sade	(yalın)	Türkçeyle	dini-tasavvufi	şiirler	yazmıştır.	Yapıtları	Garipnâme:	Âşık	Paşa'nın	Türklere	tasavvuf	öğretmek	amacıyla	yazdığı	en	ünlü	mesnevisidir.	Fakrnâme:	Mesnevidir.	Vasf-ı	Hal:	Mesnevidir.	AHMEDİ	Daha	çok	aşk	ve	şarap
konulu	din	dışı	şiirler	yazmıştır.	Yapıtları	Divan	İskendernâme:	Makedonyalı	Büyük	İskender'in	hayatını,	fetihlerini,	efsaneye	dayanan	maceralarını	anlatan	bir	mesnevidir.		Cemşîd	ü	Hurşîd:	Çin	fağfurunun	oğlu	Cemşîd	ile	Rum	kayserinin	kızı	Hurşîd	arasındaki	aşkı	anlatan	bir	mesnevidir.	Tervîhu’l-Ervâh:	Tıpla	ilgili	mesnevidir.	Mirkatü’l-Edeb:	Arapça-
Farsça	manzum	lügattir	(sözlüktür).	Mîzânu’l-Edeb:	Farsça	bir	kasidedir.		Mi’yârü’l-Edeb:	Farsça	bir	kasidedir.	Yapıtları	Süheyl	ü	Nev	Bahar:	Mesnevidir.	Ferheng-nâme-i	Sa’dî:	Mesnevidir.	KADI	BURHANETTİN	Asıl	adı	Ahmet'tir.	Azerbaycan	Türkçesiyle	yazdığı	tuyuğları	ve	gazelleriyle	tanınmıştır.	Hem	tasavvuf	düşüncesini	hem	de	din	dışı	konuları
işlemiştir.	Aruzun	yanında	heceyle	de	şiirler	yazmıştır.	Şiirlerinde	mahlas	kullanmamıştır.	Türkçe	Divan'ı	vardır.
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